
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 

С.Солдато-Александровского Советского района»  

357920 Ставропольский край, Советский район, 

С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а» 

тел. 8-(86552)-2-40-62 

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

30  августа   2024 г.               № 235 

 
«Об организации питания обучающихся» 
 

В связи с вводом в действие методических рекомендаций МР 2.4.0179–

20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций» и МР 2.4.0180–20 «Гигиена детей 

и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях», в целях обеспечения 

полноценного рационального питания учеников в 2024/25 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить Самарину Надежду Александровну- учителя технологии 

ответственным за организацию горячего питания в 2024-2025 году 

2. Организовать питание учеников в школьной столовой 

в 2024/25 учебном году по графику (приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий по организации здорового питания учеников 

с учетом новых методических рекомендаций (приложение 2). 

4. Заместителю директора по АХР Разуваевой Н.В. провести проверку 

состояния технологического оборудования, включая инструментальный 

контроль за температурой внутри теплового оборудования, в срок 

до 01.09.2024 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                     О.В.  Григорьева 

С приказом ознакомлены:                                       Н.А. Самарина 

                                                                                     Н.В. Разуваева 

 

 

mailto:6@mail.ru


Приложение № 1 
Утверждено:  

директор МОУ «СОШ №6  

с. Солдато-Александровского»  

____________ О.В. Григорьева 

 

Дежурство по столовой 

1 перемена 1-е классы 1 перемена 2-е классы 

2 перемена 4-е классы 2 –3 -е классы 

 

Понедельник  1-е классы 

4-е классы 

Бояринцева Н.В.,  

Пузаренко С.В. 

2-е классы 

3-е классы 

Елфимова М.А. 

Васильева В.В. 

Вторник 1-е классы 

4-е классы 

Данилова О.И. 

Сохта А.В. 

2-е классы 

3-е классы 

Догадкина О.В. 

Славнова О.А. 

Среда  1 -е классы 

4 -е классы 

Золочева А.Г. 

Филатова В.А. 

2-е классы 

3-е классы 

Денежко О.И.,  

Турченко Э.Г. 

Четверг  1-е классы 

4-е классы 

Бояринцева Н.В. 

Пузаренко С.В. 

2-е классы 

3-классы 

Елфимова М.А. 

Васильева В.В. 

Пятница 1-е классы 

4-е классы 

Золочева А.Г. 

Сохта А.В.,  

2-е классы 

3-классы 

Догадкина О.В.  

Славнова О.А. 

ГПД 1 смена Маслевцова М.В. 

Завгородняя А.А. 

2 смена Зайцева И.В. 
 

 

 

 



 
Утверждено:  

директор МОУ «СОШ №6  

с. Солдато-Александровского»  

____________ О.В. Григорьева 

 

Дежурство по столовой 

2 перемена 5-6-е классы 

3 перемена 7 –11-е классы 

 

Понедельник  5-6-е классы Скиба Н.Н.,  

Денисова Г.Л. 

7-11-е классы Чернецкая А.А., Телегина 

Г.С. 

Вторник 5-6-е классы Жилина Л.Г.,  

Савченко Е.А. 

7-11-е классы Курбанова Р.П., 

Кузьменко Н.В. 

Среда  5-6-е классы Брайко О.В., Сулименко 

М.М. 

7-11-е классы Севрюк Л.И.,  

Калмыкова Н.Г. 

Четверг  5-6-е классы Стаценко Е.А. 

Скиба Н.Н. 

7-11-е классы Денисова Н.В., 

Труфанова В.И. 

Пятница 5-6-е классы Жилина Л.Г.,  

Денисова Г.Л. 

7-11-е классы Чаплыгина Е.В., 

Перетяченко Г.А. 

Суббота 5-6-е классы Брайко О.В., Сулименко 

М.М. 

7-11-е классы Позниченко В.С. 

Колесникова С.И 

 

 



 

 

Приложение № 2 

ППЛЛААНН  РРААББООТТЫЫ  

МОУ «СОШ №6 с. Солдато-Александровского Советского района» 

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПОЛНОЦЕННОГО СБАЛАНСИРОВАННОГО 

ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: создание оптимальных условий, способствующих укреплению здоровья, 

формированию навыков правильного здорового питания обучающихся. 

ЗАДАЧИ:   

1.обеспечение детей и подростков питанием, соответствующим возрастным  

физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам  

рационального питания.  

2.повышение качества, правильного сбалансированного питания. 

3.пропаганда принципов здорового и полноценного питания. 

 

№ п/п 
Мероприятие 

Сроки 

выполнения 
Ответственные 

1 Обеспечение обучающихся 

сезонным сбалансированным 

меню. 

в течение 

года 

Администрация  

школы 

2 Сезонная витаминизация 3-тьих 

блюд 
ежедневно  М/с Жукова М.А. 

3 Проведение текущего ремонта 

пищеблока  

 

в течение 

года 

Администрация 

школы 

4 Приобретение для школьной 

столовой: 

посуды; 

кухонного инвентаря  

в течение 

года 

ИП Тягунов 

5 Обслуживание, профилактический 

ремонт  технологического 

оборудования  

в течение 

года 

Администрация  

школы 

6 Организация постоянно 

действующего лектория 

«Поговорим о правильном 

питании» по основам  и культуре 

здорового питания  для учащихся 

в течение 

года 

М/с Жукова М.А. 

Зам.директора по 

ВР Быстрова О.В. 



школы и их родителей  

7 Разработка и использование 

методических  рекомендаций, 

буклетов по обучению детей и их 

родителей основам правильного 

питания и культуре питания 

в течение 

года 

Зам.директора по 

ВР.  

ВР Быстрова О.В. 

Классные 

руководители 

8 Проведение смотров - конкурсов 

по культуре  и значению питания 

в жизни человека: 

- плакатов («Здоровое питания – 

это…») для обучающихся 5-10 

классов; 

- рисунков, аппликаций 

(«Витамины – на столе») для 

обучающихся 1-4 классов; 

 

Согласно 

плану 

Зам.директора по 

ВР.  

ВР Быстрова О.В. 

Классные 

руководители 

9 Проведение бесед о правильном 

здоровом питании: 

- «Питание- главное условие 

ЗОЖ»; 

- «Важные советы диетолога»;  

- «Фрукты, овощи – это здорово!»; 

- «Витамины в здоровом 

питании»; 

- «Культура  поведения за столом»  

 

еженедельно 

М/с Забелина Г.В. 

Классные 

руководители 

10 Осуществление контроля 

технологии приготовления пищи, 

сроками реализации 

скоропортящихся продуктов, 

бракеражем готовой пищи 

ежедневно 

Бракеражная 

комиссия 

 

11 Осуществление контроля  

качества питания 

в течение 

 года 

 

 

Бракеражная 

комиссия 

 

12 Осуществление контроля 

соблюдения сотрудниками 

пищеблока санитарных норм и 

медосмотров  

ежегодно 

М/с Жукова М.А. 



 

13 

 

 

 

Осуществление контроля 

соблюдения обучающимися 

санитарно-гигиенических 

требований в столовой 

ежедневно 

 

М/с Жукова М.А. 

Дежурный учитель 

по столовой 

14 Заслушивание вопросов 

организации питания 

обучающихся на заседаниях МО, 

педсоветах. 

в течение 

года 

 

 

Администрация  

школы,  

М/с Жукова М.А. 
  

 

 


		2024-09-17T16:39:40+0300
	Григорьева Ольга Владимировна




